Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ПУШНОГО ЗВЕРОВОДСТВА И КРОЛИКОВОДСТВА
ИМЕНИ В.А. АФАНАСЬЕВА»

(ФГБНУ НИИПЗК)

УТВЕРЖДАЮ
дседатель Ученого совета
Г | ФГБНУ НИИПЗК

I член-корреспондент РАН
/V Г.Ю.Косовский

ПРОТОКОЛ У
РЕШЕНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Научно-
исследовательский институт пушного звероводства и кролиководства имени

В.А. Афанасьева»
по выборам директора от 07 декабря 2023 года № 1

Московская обл., Раменский р-он, г.п. Родники

Председатель: Новикова Н.Н.

Секретарь: Скобель О.И.

Присутствовали на собрании 51 (пятьдесят один) сотрудник института из

59 (пятидесяти девяти) человек списочного состава.

ПОВЕСТКА ДНЯ;

Выборы директора Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Научно-исследовательский институт пушного звероводства и

кролиководства имени В.А. Афанасьева»

1. СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Ученого совета ФГБНУ

НИИПЗК Шумилину А.Р., ознакомившую собравшихся с регламентом

1

проведения общего собрания по выборам директора ФГБНУ НИИПЗК, а также

процедурой проведения тайного голосования.

2. СЛУШАЛИ: Программный доклад кандидата на должность

директора ФГБНУ НИИПЗК, утвержденного распоряжением Минобрнауки

России от 29 ноября 2023 г. № 421-р, кандидата биологических наук Попова

Дмитрия Владимировича.

ВЫСТУПИЛИ: Кандидат высказал пожелание делегировать Лоенко Н.Н. в

качестве наблюдателя при осуществлении подсчета голосов.

3. СЛУШАЛИ: Программный доклад кандидата на должность

директора ФГБНУ НИИПЗК, утвержденного распоряжением Минобрнауки

России от 29 ноября 2023 г. № 421-р, доктора экономических наук, доцента

Борисова Максима Юрьевича.

4. СЛУШАЛИ: Программный доклад кандидата на должность

директора ФГБНУ НИИПЗК, утвержденного распоряжением Минобрнауки

России от 29 ноября 2023 г. № 421-р, доктора биологических наук, член-

корреспондента РАН Косовского Глеба Юрьевича.

ВЫСТУПИЛИ: Кандидат высказал пожелание делегировать Папалуцу И.В. в

качестве наблюдателя при осуществлении подсчета голосов.

5. СЛУШАЛИ: Председателя избирательной комиссии по выборам

директора ФГБНУ НИИПЗК Новикову Н.Н., ознакомившую сотрудников ФГБНУ

НИИПЗК с результатами тайного голосования (протокол №1 Избирательной

комиссии ФГБНУ НИИПЗК).

Списочный состав работников - 59 чел.,

Присутствовали - 51чел.,

Роздано бюллетеней - 51

Количество бюллетеней, обнаруженных в урне - 51

Число действительных бюллетеней - 51

Число недействительных бюллетеней - 0

Результаты голосования:

За кандидатуру Борисова Максима Юрьевича подан 1 (один) голос.

За кандидатуру Косовского Глеба Юрьевича подано 45 (сорок пять) голосов.
2

За кандидатуру Попова Дмитрия Владимировича подано 5(пять) голосов.

6. РЕШИЛИ; по результатам тайного голосования считать кандидатуру

доктора биологических наук, член-корреспондента РАН Косовского Глеба

Юрьевича избранной коллективом на должность директора Федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский

институт пушного звероводства и кролиководства имени В.А Афанасьева».

Председатель избирательной комиссии

Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Научно-

исследовательский институт пушного

звероводства и кролиководства имени

В.А. Афанасьева» /С? Н.Н.Новикова